
　　　・各会計総括表 ・・・ 1

　　　・一般会計補正予算内訳 ・・・ 2

歳入、歳出、枠組み

ニセコ町総務課財政係

　■令和３年度５月補正予算（令和３年５月７日専決処分）

ニセコ町

令和３年度　５月補正予算

（５月７日専決処分）

＜目次＞



令和３年度５月補正予算（専決日：令和３年５月７日）の専決処分の承認

○令和３年度一般会計補正予算（承認第１号）

１．各会計総括表
（単位：千円）

　
　歳出予算では、新型コロナウイルスワクチン接種において、介護認定を受けて
いる方など、移動困難者の送迎に係る実施規則の準備や事業者との事前協議
が整ったことから、送迎を行うための費用を補正計上しました。
　公共事業では、令和２年度に実施したニセコ駅前温泉綺羅乃湯地下水調査に
おいて、ボーリング調査を実施したところ、水量は十分であったものの、水質の成
分の一部が水道法の基準値を超える結果となり、綺羅乃湯へ引き込んで飲用水
や雑用水として利用するにはさらに多額の投資が必要となることが判明したた
め、井戸を廃井するための工事費を補正計上しています。
　歳入予算は、歳入歳出均衡により、前年度繰越金の補正を行いました。

　上記について、早期緊急的に対応する必要があり、議会を招集する暇がなかっ
たことから、地方自治法第１７９条第１項に基づき長の専決処分とし、同条第３項
に基づき議会に承認を受けるべく報告するものです。

一 般 会 計

国 民 健 康 保 険 事 業

後 期 高 齢 者 医 療

4

会　計　区　分
予　算

今回補正回数補正後予算額

5,147,161

補正額

5,045

219,000

61,000

391,000 0簡 易 水 道 事 業

0 -特別会計の合計

190,000

6,700

公 共 下 水 道 事 業

農 業 集 落 排 水 事 業 0

850,700

現計予算額

5,142,116

219,000 0

061,000

当初予算額

4,910,000

219,000

61,000

374,000

5,760,700全会計の合計 -

190,000

6,700

867,700

6,014,861

0

5,045

190,000

6,700

867,700

6,009,816

特
別
会
計

391,000

－　1　－



２－１．一般会計歳入内訳
（単位：千円）

現計予算額 補正額 補正後予算額 備　　考

01 町 税 754,215 0 754,215

02 地 方 譲 与 税 56,400 0 56,400

03 利 子 割 交 付 金 500 0 500

04 配 当 割 交 付 金 1,100 0 1,100

05 株式等譲渡所得割交付金 800 0 800

06 法 人 事 業 税 交 付 金 6,500 0 6,500

07 地 方 消 費 税 交 付 金 103,000 0 103,000

08 ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金 400 0 400

09 環 境 性 能 割 交 付 金 4,000 0 4,000

10 地 方 特 例 交 付 金 3,601 0 3,601

11 地 方 交 付 税 2,104,000 0 2,104,000

12 交通安全対策特別交付金 800 0 800

13 分 担 金 及 び 負 担 金 24,078 0 24,078

14 使 用 料 及 び 手 数 料 165,950 0 165,950

15 国 庫 支 出 金 362,789 0 362,789

16 道 支 出 金 261,338 0 261,338

17 財 産 収 入 27,242 0 27,242

18 寄 附 金 130,003 0 130,003

19 繰 入 金 484,304 0 484,304

20 繰 越 金 61,501 5,045 66,546 前年度繰越金5,045（歳入歳出均衡）

21 諸 収 入 198,895 0 198,895

22 町 債 390,700 0 390,700

5,142,116 5,045 5,147,161

区　　分

計

－　２　－



２－２．一般会計歳出内訳
（単位：千円）

現計予算額 補正後予算額

01 議 会 費 44,273 44,273

02 総 務 費 1,733,338 1,733,338

03 民 生 費 526,369 526,369

04 衛 生 費 425,695 426,615

05 労 働 費 2,186 2,186

06 農 林 水 産 業 費 235,180 235,180

07 商 工 費 154,996 159,121

08 土 木 費 637,075 637,075

09 消 防 費 197,318 197,318

10 教 育 費 462,309 462,309

11 災 害 復 旧 費 1,000 1,000

12 公 債 費 719,377 719,377

13 予 備 費 3,000 3,000

5,142,116 5,147,161

２－３．一般会計補正予算の枠組み
（単位：千円）

　・前年度繰越金 　・公共事業 4,125
・歳入歳出均衡による

　・新型コロナウイルス特別対策 920

計 5,0455,045 計

　　  ・新型コロナウイルスワクチン接種事業

計 5,045

歳入 歳出

5,045

0

0

0

0

0

0

4,125 綺羅乃湯地下水廃井工事4,125

　　  ・綺羅乃湯地下水廃井工事

区　　分 補正額 備　　考

0

0

0

920 自動車借上料920

0

0

－　３　－


