二セコ町 令和3年度 5月補正予算 (5月7日専決処分)

<目次>

- ■令和3年度5月補正予算(令和3年5月7日専決処分)
 - •各会計総括表 •••

2

一般会計補正予算内訳歳入、歳出、枠組み

令和3年度5月補正予算(専決日:令和3年5月7日)の専決処分の承認

〇令和3年度一般会計補正予算(承認第1号)

歳出予算では、新型コロナウイルスワクチン接種において、介護認定を受けている方など、移動困難者の送迎に係る実施規則の準備や事業者との事前協議が整ったことから、送迎を行うための費用を補正計上しました。

公共事業では、令和2年度に実施したニセコ駅前温泉綺羅乃湯地下水調査において、ボーリング調査を実施したところ、水量は十分であったものの、水質の成分の一部が水道法の基準値を超える結果となり、綺羅乃湯へ引き込んで飲用水や雑用水として利用するにはさらに多額の投資が必要となることが判明したため、井戸を廃井するための工事費を補正計上しています。

歳入予算は、歳入歳出均衡により、前年度繰越金の補正を行いました。

上記について、早期緊急的に対応する必要があり、議会を招集する暇がなかったことから、地方自治法第179条第1項に基づき長の専決処分とし、同条第3項に基づき議会に承認を受けるべく報告するものです。

1. 各会計総括表

(単位:千円)

_							1				(辛匹:111)
		会 計		区 分		予 算					
		五 i	51 K	<u> </u>			当初予算額	現計予算額	補正額	補正後予算額	今回補正回数
_		般		会		計	4,910,000	5,142,116	5,045	5,147,161	4
特別会計	国	民優	ま 康	保険	事	業	219,000	219,000	0	219,000	
	後	期	高	冷 者	医	療	61,000	61,000	0	61,000	
	簡	易	水	道	事	業	374,000	391,000	0	391,000	
	公	共	下力	k 道	事	業	190,000	190,000	0	190,000	
	農	業第	€ 落	排水	〈事	業	6,700	6,700	0	6,700	
		特別会計の合計					850,700	867,700	0	867,700	_
	全会計の合計					5,760,700	6,009,816	5,045	6,014,861	_	

2-1. 一般会計歳入内訳

(単位:千円)

	1			(単位:十円)
区分	現計予算額	補正額	補正後予算額	備 考
01 町 税	754,215	0	754,215	
02 地 方 譲 与 税	56,400	0	56,400	
03 利 子 割 交 付 金	500	0	500	
04 配 当 割 交 付 金	1,100	0	1,100	
05 株式等譲渡所得割交付金	800	0	800	
06法人事業税交付金	6,500	0	6,500	
07地方消費税交付金	103,000	0	103,000	
08ゴルフ場利用税交付金	400	0	400	
09環境性能割交付金	4,000	0	4,000	
10地 方特 例 交 付 金	3,601	0	3,601	
11地 方 交 付 税	2,104,000	0	2,104,000	
12 交通安全対策特別交付金	800	0	800	
13分担金及び負担金	24,078	0	24,078	
14 使 用 料 及 び 手 数 料	165,950	0	165,950	
15 国 庫 支 出 金	362,789	0	362,789	
16 道 支 出 金	261,338	0	261,338	
17 財 産 収 入	27,242	0	27,242	
18 寄 附 金	130,003	0	130,003	
19 繰 入 金	484,304	0	484,304	
20 繰 越 金	61,501	5,045	66,546	前年度繰越金5,045(歳入歳出均衡)
21 諸 収 入	198,895	0	198,895	
22 町 債	390,700	0	390,700	
計	5,142,116	5,045	5,147,161	

2-2. 一般会計歳出内訳

(単位:千円)

	区	分			現計予算額	補正額	補正後予算額	備考	
01 議	会 費			費	44,273	0	44,273		
02 総	務費			費	1,733,338	0	1,733,338		
03 民	生費			費	526,369	0	526,369		
04 衛	生 費			費	425,695	920	426,615	自動車借上料920	
05 労	働 費			費	2,186	0	2,186		
06 農	林	水産	業	費	235,180	0	235,180		
07 商	工 費			費	154,996	4,125	159,121	綺羅乃湯地下水廃井工事4,125	
08 土	木 費			費	637,075	0	637,075		
09 消	防费			費	197,318	0	197,318		
10 教	育費			費	462,309	0	462,309		
11 災	害	復	旧	費	1,000	0	1,000		
12 公	債 費		719,377	0	719,377				
13 予	備費			費	3,000	0	3,000		
		計			5,142,116	5,045	5,147,161		

2-3. 一般会計補正予算の枠組み

(単位:千円)

歳入		歳出	
■前年度繰越金 ・歳入歳出均衡による	5,045	▪公共事業 ·綺羅乃湯地下水廃井工事	4,125
		•新型コロナウイルス特別対策 ・新型コロナウイルスワクチン接種事業	920
計	5,045	計	5,045